
1 

 

                                     ОФИЦИАЛЬНО                                                            16+ 

Вести 
сельского поселения ЮЖНОЕ 
 

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ - 

ГАЗЕТА 

 

№ 34 (425) понедельник 02 сентября 

2019 года 

  ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                              

 
 

 

 

                                                                                              Заключение о результатах 

   

                                                                                                  публичных слушаний 

 

по проекту  Решения Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области «О 

внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области от 20 февраля 2017 года № 79 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области»». 

(далее – заключение) 
 

Дата оформления заключения: "31" августа 2019 года 
 

Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 20 февраля 2017 года № 79 «Об утверждении Правил 
благоустройства территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области». 

 

Сведения о количестве участников публичных слушаний, которые приняли участие в публичных слушаниях 9 (девять) человек. 
 

 Протокол  публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение: от "31" августа  2019 года. 

 

Мнения о целесообразности принятия Решения Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области «О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 20 февраля 2017 года № 79 «Об утверждении Правил благоустройства 
территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области»» в редакции, вынесенной на 

публичные слушания, и типичные мнения, содержащие положительную оценку по вопросу публичных слушаний, высказали 4 (четыре) 

человека. 
 

    Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу публичных слушаний, не высказаны. 

 
    Замечания и предложения по вопросу публичных слушаний не высказаны. 

 

  
 

Глава сельского поселения 

Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области                _______________      ______________________ 

                                        (подпись)                                         (ФИО) 

 

 
 

 

 
 

 



2 

 

 2 

 
 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЮЖНОЕ 

   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                    
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ № 198  

от  30 августа  2019 года 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области № 163 от 13 декабря 2018 года «Об утверждении бюджета сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  

РЕШИЛО: 

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области № 163 от 13 декабря 2018 г. «Об утверждении бюджета сельского поселения Южное  муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения: 
 

1) в абзаце втором пункта 1 сумму «11169,1» заменить суммой «12112,1»;  
2) в абзаце третьем пункта 1 сумму «11519,8» заменить суммой «12112,1»; 
3) в абзаце четвертом пункта 1 сумму «350,7» заменить суммой «0»; 
4) в абзаце втором пункта 5 сумму «5116,1» заменить суммой 5185,1»; 
5) в абзаце восьмом пункта 5 сумму «2488,7» заменить суммой «2557,7»; 

2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области для подписания и официального опубликования. 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие  с  30.08.2019 года. 

 4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести» сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области не позднее десяти дней после его подписания. 

 

 

Председатель                          Собрания представителей 

сельского поселения  

Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

_____________Г.А. Журавлева 

 

 

 

 

 

Глава 

 сельского поселения 

 Южное  

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 

   __________    С.Г.Шикунов 

 

 

                                                 

6) приложение 4 изложить в новой редакции: 

    
  

         
  

         
  

        
Приложение 4 

       

к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области "Об утверждении 

бюджета сельского поселения Южное   

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов" 

       

       

       



3 

 

 3 

   

     

   

  

Ведомственная структура расходов местного бюджета сельского 
поселения Южное    муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2019 год 
 

   
     

   

      
     

Код главного распорядителя 

бюджетных средств 

Наименование главного 

распорядителя средств местного 

бюджета, раздела, 

подраздела,целевой статьи, 

погруппы видов расходов 

Рз 
П

Р 
ЦСР ВР 

Сумма тыс.рублей 

Утвержде

но 

в том 

числе 

за счет 

безвозм

ездных 

поступ

лений 

233 

Администрация сельского 

поселения Южное   
  12 112,1 2 627,4 

233 
Общегосударственные вопросы 01 

0

0 
    3 202,6 0,0 

233 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 
0

2 
    826,6 0,0 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
01 

0

2 

90 0 00 

00000 
  826,6 0,0 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации 

01 
0

2 

90 1 00 

00000 
  826,6 0,0 

233 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( муниципальных) 
органов 

01 
0

2 

90 1 00 

00000 
120 826,6 0,0 

233 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 
0

4 
    1 321,0 0,0 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
01 

0

4 

90 0 00 

00000 
  1 321,0 0,0 

233 

Непрограммные направления 
расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

01 
0

4 

90 1 00 

00000 
  1 321,0 0,0 

233 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных ( муниципальных) 

органов 

01 
0
4 

90 1 00 
00000 

120 1 257,2 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

01 
0

4 

90 1 00 

00000 
240 62,7 0,0 

233 
Иные межбюджетные трансферты 01 

0

4 

90 1 00 

00000 
540 1,1 0,0 

233 
Резервные фонды 0 1 

1 

1 
    1,0 0,0 



4 

 

 4 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
0 1 

1 

1 

90 0 00 

00000 
  1,0 0,0 

233 

Непрограммные направления 
расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

0 1 
1 

1 

90 1 00 

00000 
  1,0 0,0 

233 Резервные средства 
0 1 

1 

1 

90 1 00 

00000 
870 1,0 0,0 

233 

Другие общегосударственные 

вопросы 
0 1 

1 

3 
    1 054,0 0,0 

233 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 
использования муниципального 

имущества сельского поселения 

Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2021 годы 

0 1 
1 
3 

78 0 00 
00000 

  1 054,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

01 
1 

3 

78 0 00 

00000 
240 992,0 0,0 

233 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
0 1 

1 

3 

78 0 00 

00000 
850 62,0 0,0 

233 
Национальная оборона 0 2 

0 

0 
    82,3 82,3 

233 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0 2 

0 

3 
    82,3 82,3 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
0 2 

0 

3 

90 0 00 

00000 
  82,3 82,3 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

0 2 
0 
3 

90 1 00 
00000 

  82,3 82,3 

233 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных ( муниципальных) 

органов 

0 2 
0 

3 

90 1 00 

00000 
120 82,3 82,3 

233 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
0 3 

0 

0 
    134,0 0,0 

233 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
0 3 

1 

0  
    134,0 0,0 

233 

Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной безопасности 

на территории сельского поселения 
Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 
области" на 2018-2021 годы 

0 3 
1 
0  

80 0 00 
00000 

  134,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0 3 
1 
0  

80 0 00 
00000 

240 134,0 0,0 

233 
Национальная экономика 0 4 

0 

0 
    1 817,6 894,6 

233 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
0 4 

0 

9 
    629,0 0,0 



5 

 

 5 

233 

Муниципальная программа  

"Осуществление дорожной 
деятельности в части содержания и 

ремонта автомобильных дорог 

сельского поселения Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2021 годы 

0 4 
0 

9 

81 0 00 

00000 
  629,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0 4 
0 

9 

81 0 00 

00000 
240 629,0 0,0 

233 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
0 4 

1 

2 
    1 188,6 894,6 

233 
Непрограммные направления 
расходов местного бюджета  

0 4 
1 
2 

90 0 00 
00000 

  1 188,6 894,6 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в области 
национальной экономики 

0 4 
1 

2 

90 4 00 

00000 
  1 188,6 894,6 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

0 4 
1 

2 

90 4 00 

00000 
240 1 188,6 894,6 

233 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0 5 

0 

0 
    4 629,6 1 650,5 

233 
Жилищное хозяйство 0 5 

0 

1 
    68,0 0,0 

233 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие системы 

жилищно-коммунального хозяйства 
сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2015-2021 годы 

0 5 
0 

1 

82 0 00 

00000 
  68,0 0,0 

233 

Подпрограмма "Жилищное 
хозяйство" 

0 5 
0 
1 

82 1 00 
00000 

  68,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 
0 
1 

82 1 00 
00000 

240 68,0 0,0 

233 
Коммунальное хозяйство 0 5 

0 

2 
    1 221,7 320,8 

233 

Муниципальная программа  
"Комплексное развитие системы 

жилищно-коммунального хозяйства 

сельского поселения Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2015-2021 годы 

0 5 
0 

2 

82 0 00 

00000 
  1 221,7 320,8 

233 

Подпрограмма "Коммунальное 

хозяйство" 
0 5 

0 

2 

82 2 00 

00000 
  1 221,7 320,8 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 
0 

2 

82 2 00 

00000 
240 1 021,7 320,8 

233 
Иные межбюджетные трансферты 0 5 

0 

2 

82 2 00 

00000 
540 200,0 0,0 

233 
Благоустройство 0 5 

0 

3 
    3 339,9 1 329,7 

233 

Муниципальная программа  
"Благоустройство сельского 

поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 
области" на 2018-2021 годы 

0 5 
0 
3 

83 0 00 
00000 

  3 339,9 1 329,7 

233 
Подпрограмма "Уличное освещение" 0 5 

0 

3 

83 1 00 

00000 
  330,0 200,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

0 5 
0 

3 

83 1 00 

00000 
240 330,0 200,0 



6 

 

 6 

233 

Подпрограмма "Содержание мест 

захоронения" 
0 5 

0 

3 

83 3 00 

00000 
  296,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 
0 

3 

83 3 00 

00000 
240 296,0 0,0 

233 

Подпрограмма "Прочие мероприятия 
по благоустройству" 

0 5 
0 
3 

83 4 00 
00000 

  2 713,9 1 129,7 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) в т.ч. 

0 5 
0 
3 

83 4 00 
00000 

240 2 578,8 1 129,7 

233 

Софинансирование на мероприятие по 

поддержке общественного проекта в 

сельском поселении Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

"Благоустройство мемориальной зоны 
в поселке Южный, ул. Центральная, д. 

8." (областной бюджет) 

0 5 
0 

3 

83 4 00 

00000 
240 880,6 880,6 

233 

Софинансирование на мероприятие по 

поддержке общественного проекта в 
сельском поселении Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
"Благоустройство мемориальной зоны 

в поселке Южный, ул. Центральная, д. 

8." (местный бюджет) 

0 5 
0 

3 

83 4 00 

00000 
240 301,4 0,0 

233 
Иные межбюджетные трансферты 0 5 

0 

3 

83 4 00 

00000 
540 135,1 0,0 

233 
Культура, кинематография 0 8 

0 

0 
    2 205,1 0,0 

233 
Культура 0 8 

0 

1 
    2 114,2 0,0 

233 

Муниципальная программа "Развитие 
социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области" на 2015-2021 годы 

0 8 
0 

1 

84 0 00 

00000 
  2 114,2 0,0 

233 

Подпрограмма "Культурные и 
спортивные мероприятия" 

0 8 
0 
1 

84 1 00 
00000 

  85,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

0 8 
0 

1 

84 1 00 

00000 
240 85,0 0,0 

233 

Подпрограмма "Иные межбюджетные 
трансферты" 

0 8 
0 
1 

84 3 00 
00000 

  2 029,2 0,0 

233 
Иные межбюджетные трансферты 0 8 

0 

1 

84 3 00 

00000 
540 2 029,2 0,0 

233 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
0 8 

0 

4 
    90,9 0,0 

233 

Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2015-2021 годы 

0 8 
0 
4 

84 0 00 
00000 

  90,9 0,0 

233 

Подпрограмма "Иные межбюджетные 

трансферты" 
0 8 

0 

4 

84 3 00 

00000 
  90,9 0,0 

233 
Иные межбюджетные трансферты 0 8 

0 

4 

84 3 00 

00000 
540 90,9 0,0 

233 
Социальная политика 1 0 

0 

0 
    20,0 0,0 

233 
Пенсионное обеспечение 1 0 

0 

1 
    20,0 0,0 



7 

 

 7 

233 
Непрограммные направления 
расходов местного бюджета  

1 0 
0 
1 

90 0 00 
00000 

  20,0 0,0 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в области 
социальной политики 

1 0 
0 

1 

90 2 00 

00000 
  20,0 0,0 

233 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
1 0 

0 

1 

90 2 00 

00000 
310 20,0 0,0 

233 
Физическая культура и спорт 1 1 

0 

0 
    20,9 0,0 

233 
Массовый спорт 1 1 

0 

2 
    20,9 0,0 

233 

Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2015-2021 годы 

1 1 
0 
2 

84 0 00 
00000 

  20,9 0,0 

233 

Подпрограмма "Культурные и 

спортивные мероприятия" 
1 1 

0 

2 

84 1 00 

00000 
  20,9 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

1 1 
0 

2 

84 1 00 

00000 
240 20,9 0,0 

            12 112,1 2 627,4 

          
" 

7) приложение 6 изложить в новой редакции: 
  

   

     
    

    
Приложение 6  

    

к Решению Собрания представителей сельского 
поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области "Об 

утверждении бюджета сельского поселения 
Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

 

   
  

 

    
 

    

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов местного бюджета сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2019 год 

 

  
  

    
 

   
      

Наименование  ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 
 

  

Утвержд

ено 

в том числе 

за счет 

безвозмездн

ых 

поступлени

й 

 

Муниципальная программа 

"Повышение 

эффективности 

использования 

муниципального имущества 

сельского поселения Южное  

муниципального района 

Большеглушицкий 

78 0 00 00000   

  

1 054,0 0,0 
 



8 

 

 8 

Самарской области" на 

2018-2021 годы 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных нужд) 

78 0 00 00000 240 

  

992,0 0,0 
 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

78 0 00 00000 850 
  

62,0 0,0 
 

Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2018-2021 годы 

80 0 00 00000   

  

134,0 0,0 
 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

80 0 00 00000 240 

  

134,0 0,0 
 

Муниципальная программа  

"Осуществление дорожной 

деятельности в части 

содержания и ремонта 

автомобильных дорог 

сельского поселения Южное  

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2018-2021 годы 

81 0 00 00000   

  

629,0 0,0 
 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

81 0 00 00000 240 

  

629,0 0,0 
 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие 

системы жилищно-

коммунального хозяйства 

сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2015-2021 годы 

82 0 00 00000   

  

1 289,7 320,8 
 

Подпрограмма "Жилищное 
хозяйство" 

82 1 00 00000   
  

68,0 0,0 
 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных нужд) 

82 1 00 00000 240 

  

68,0 0,0 
 

Подпрограмма 
"Коммунальное хозяйство" 

82 2 00 00000   
  

1 221,7 320,8 
 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

82 2 00 00000 240 

  

1 021,7 320,8 
 

Иные межбюджетные 
трансферты 

82 2 00 00000 540 
  

200,0 0,0 
 



9 

 

 9 

Муниципальная программа  

"Благоустройство сельского 

поселения Южное  

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2018-2021 годы 

83 0 00 00000   

  

3 339,9 1 329,7 
 

Подпрограмма "Уличное 
освещение" 

83 1 00 00000   
  

330,0 200,0 
 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

83 1 00 00000 240 

  

330,0 200,0 
 

Подпрограмма "Содержание 

мест захоронения" 
83 3 00 00000   

  
296,0 0,0 

 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных нужд) 

83 3 00 00000 240 

  

296,0 0,0 
 

Подпрограмма "Прочие 

мероприятия по 
благоустройству" 

83 4 00 00000   
  

2 713,9 1 129,7 
 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

83 4 00 00000 240 

  

2 578,8 1 129,7 
 

Иные межбюджетные 

трансферты 
83 4 00 00000 540 

  

135,1 0,0 
 

Муниципальная программа 

"Развитие социо-

культурной деятельности в 

сельском поселении Южное  

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2015-2021 годы 

84 0 00 00000   

  

2 226,0 0,0 
 

Подпрограмма "Культурные и 

спортивные мероприятия" 
84 1 00 00000   

  
105,9 0,0 

 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных нужд) 

84 1 00 00000 240 

  

105,9 0,0 
 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные трансферты" 
84 3 00 00000   

  
2 120,1 0,0 

 
Иные межбюджетные 

трансферты 
84 3 00 00000 540 

  
2 120,1 0,0 

 
Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

90 0 00 00000   

  

3 439,5 976,9 
 

Непрограммные направления 
расходов местного бюджета в 

области 

общегосударственных 
вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 
правоохранительной 

деятельности, а также в сфере 

средств массовой 
информации 

90 1 00 00000   

  

2 230,9 82,3 
 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных  

(муниципальных) органов 

90 1 00 00000 120 

  

2 166,1 82,3 
 



10 

 

 10 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных нужд) 

90 1 00 00000 240 

  

62,7 0,0 
 

Иные межбюджетные 

трансферты 
90 1 00 00000 540 

  
1,1 0,0 

 

Резервные средства 
90 1 00 00000 870 

  
1,0 0,0 

 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 
области социальной политики 

90 2 00 00000   

  

20,0 0,0 
 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

90 2 00 00000 310 

  

20,0 0,0 
 

Непрограммные направления 
расходов местного бюджета в 

области национальной 

экономики 

90 4 00 00000   

  

1 188,6 894,6 
 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

90 4 00 00000 240 

  

1 188,6 894,6 
 

Итого:       12 112,1  2 627,4  
 

       
" 

 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

 



11 

 

 11 

8) приложение 8 изложить в новой редакции: 

    

" 

     

    
      Приложение 8 

   

к Решению Собрания представителей  сельского 

поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области "Об утверждении 
бюджета сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

      

Распределение бюджетных ассигнований расходов местного бюджета по муниципальным  программам и ведомственной структуре 

расходов бюджета сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2019 год  

      

      № 

 п/п 

Наименование  

 муниципальной программы  

Код 

администратора 
расходов  

Дата и номер акта,  

которым 
муниципальная 

 программа была 

утверждена или 
в неѐ были внесены 

 изменения 

Разработчик и  

исполнитель  
 программы 

Объем 

финансиров
ания 

мероприяти

й  
муниципаль

ной   

программы      
(тыс.руб.)  

1 Муниципальная  программа 

"Повышение эффективности 
использования 

муниципального имущества 

сельского поселения Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 2018-
2021 годы 

233 постановление главы 

сельского поселения   
от 29.10.2018 № 89 

  

Администраци

я сельского 
поселения  

1054,0 

2 Муниципальная  программа 

"Обеспечение пожарной 
безопасности на территории 

сельского поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий 

Самарской области" на 2018-

2021 годы 

233 постановление главы 

сельского поселения   
от 29.10.2018 № 88 

  

Администраци

я сельского 
поселения  

134,0 

3 Муниципальная программа 

"Осуществление дорожной 

деятельности в части 
содержания и ремонта 

автомобильных дорог 

сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 2018-
2021 годы 

233 постановление главы 

сельского поселения   

от 29.10.2018 № 86 
  

Администраци

я сельского 

поселения  

629,0 



12 

 

 12 

4 Муниципальная  программа 
"Комплексное развитие 

системы жилищно-

коммунального хозяйства 
сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 
Самарской области" на 2015-

2021 годы 

233 постановление главы 
сельского поселения   

от 29.10.2018 № 87 

  

Администраци
я сельского 

поселения  

1289,7 

5 Муниципальная  программа 
"Благоустройство сельского 

поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий 

Самарской области" на 2018-

2021 годы 

233 постановление главы 
сельского поселения   

от 29.10.2018 № 84 

  

Администраци
я сельского 

поселения  

3339,9 

6 Муниципальная программа 
"Развитие социо-культурной 

деятельности в сельском 

поселении Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 2015-
2021 годы 

233 постановление главы 
сельского поселения  

от 29.10.2018 № 90  

Администраци
я сельского 

поселения  

2226,0 

  ИТОГО       8672,60 

     

      

      

 

     
 

     

 

 

 

 

9) приложение 9 изложить в новой редакции: 

 " 

   

  
        Приложение  9 

 

  

к Решению Собрания представителей сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области "Об утверждении 

бюджета сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

 

    

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2019 год 

 

Код 

администратора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование группы, подгруппы, статьи и вида источника 

финансирования дефицита местного бюджета, кода классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицита местного бюджета 

 

 Сумма 

(тыс.руб.) 

233 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 0 

233 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации  0 



13 

 

 13 

233 01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 0 

233 01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0 

233 01 03 01 00 10 0000 710 
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации 0 

233 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0 

233 01 03 01 00 10 0000 810 
Погашение бюджетами сельских поселений кредитов,  от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0 

233 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета 0,0 

233 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков  средств бюджетов -12112,1 

233 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов -12112,1 

233 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  -12112,1 

233 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений -12112,1 

233 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков  средств бюджетов 12112,1 

233 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 12112,1 

233 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  12112,1 

233 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 12112,1 

   

". 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ       

ЮЖНОЕ 

     МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                         

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

446186, 
Самарская  обл., Большеглушицкий р-н 

п. Южный, ул. Центральная,6 

тел.(факс  8-846-73) 31-3-22 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№    104   от    28  августа 2019 г.  

Об утверждении Методики расчета размера арендной платы за пользование имуществом сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

В целях повышения эффективности использования имущества сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, сдаваемого в аренду, руководствуясь ст. 8 Федерального закона от 29.07.1998 г. №135-ФЗ «Об 
оценочной деятельности в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области, администрация  сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :   
1. Утвердить прилагаемую Методику расчета размера арендной платы за пользование имуществом сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава сельского поселения Южное                                     С.Г.Шикунов 

 
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации  сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области «Об утверждении 

Методики расчета размера арендной платы за пользование имуществом  сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области»  от 28 августа  2019 г. № 104 

 

Методика  

расчета размера арендной платы за пользование имуществом  сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 
1. Основные величины, используемые для расчета размера 

арендной платы за пользование имуществом  сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 
В настоящей Методике при расчете размера арендной платы за пользование имуществом муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области используются определения следующих величин: 

Ао. - оценочная величина арендной платы за помещения или за одну единицу движимого имущества, сооружений, инженерных 
коммуникаций, транспортных средств, машин и оборудования определяется согласно отчету об оценке рыночной стоимости права аренды, 

выполненного независимым оценщиком в соответствии с федеральным законодательством в сфере оценочной деятельности; 

Ап - годовая арендная плата; 



14 

 

 14 

Апкр - годовая арендная плата, устанавливаемая на период зачета расходов арендатора на проведение капитального ремонта 
арендуемого помещения; 

Аторг. - величина арендной платы, определенная по результатам проведения конкурса или аукциона на право заключения договора 

аренды, равная сумме арендной платы, которую предложил победитель конкурса или аукциона; 
Кед. - количество единиц движимого имущества, сооружений, инженерных коммуникаций, транспортных средств, машин и 

оборудования; 

Кс - коэффициент социальной значимости. 

Ки - коэффициент инфляции расчетного года, определяемый исходя из максимального уровня инфляции (потребительских цен), 

устанавливаемого в рамках прогноза социально-экономического развития Самарской области. 
2. Расчет размера арендной платы 

за пользование нежилым помещением 

Размер годовой арендной платы за пользование нежилым помещением при сдаче в аренду помещения без проведения торгов 
рассчитывается по формуле: 

Ап = Ао. x Кс. 

Размер коэффициента Кс определяется согласно приложению к настоящей Методике. 
Размер годовой арендной платы за пользование нежилым помещением при сдаче в аренду помещения по результатам проведения 

конкурса или аукциона на право заключения договора аренды составляет: 

Ап = Аторг. 
Затраты арендатора на эксплуатационное и коммунальное обслуживание, текущий ремонт арендованных помещений при расчете 

размера арендной платы не учитываются. 

3. Порядок учета расходов арендатора на проведение 
капитального ремонта арендуемого помещения 

В целях принятия решения по снижению арендной платы в связи с проведением арендатором капитального ремонта арендуемого 

помещения администрация муниципального района Большеглушицкий Самарской области создает комиссию, в состав которой входят 
специалисты муниципального учреждения Финансового управления администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области и отдела по строительству администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области. 

Указанная комиссия рассматривает обращение арендатора о необходимости проведения капитального ремонта арендуемого помещения 

с прилагающимися проектно-сметной документацией, дефектной ведомостью на выполнение ремонтных работ. 
На основании представленных документов комиссия выносит  заключение о необходимости проведения капитального ремонта, 

определяет перечень планируемых работ и срок, в течение которого капитальный ремонт должен быть выполнен. Один экземпляр заключения 

направляется в адрес арендатора. 
После завершения ремонтных работ арендатор представляет в комиссию следующие документы: 

смета на проведение капитального ремонта с указанием расчета стоимости необходимых работ; 

копия договора с подрядчиком на проведение капитального ремонта и копия свидетельства о членстве в саморегулируемой организации 

в случаях, предусмотренных действующим законодательством; 

копии платежных документов, подтверждающих расходы арендатора на капитальный ремонт; 

акт выполненных работ. 
Комиссия на основании представленных документов и проверки фактически выполненного объема работ принимает решение об 

утверждении размера затрат арендатора на капитальный ремонт арендуемого помещения, которые будут компенсированы арендатору путем 

снижения размера арендной платы. 
На основании решения комиссии администрацией муниципального района Большеглушицкий Самарской области оформляется 

дополнительное соглашение к договору аренды. При этом размер арендной платы рассчитывается по формуле: 

Апкр = Ап x 0,1. 
Указанный размер арендной платы действует до полного погашения утвержденного комиссией размера затрат арендатора на 

капитальный ремонт арендованного помещения, после чего размер арендной платы исчисляется в соответствии с положениями раздела 2 

настоящей Методики. 
4. Расчет размера арендной платы за пользование движимым 

имуществом, сооружениями, инженерными коммуникациями, 
транспортными средствами, машинами и оборудованием 

Размер годовой арендной платы за пользование движимым имуществом, сооружениями, инженерными коммуникациями, 

транспортными средствами, машинами и оборудованием без проведения торгов рассчитывается по формуле: 
Ап = Ао. x Кед. x Кс. 

Размер годовой арендной платы за пользование движимым имуществом, сооружениями, инженерными коммуникациями, 

транспортными средствами, машинами и оборудованием по результатам проведения конкурса или аукциона на право заключения договора 
аренды составляет. 

Ап = Аторг. 

Расходы арендатора на содержание, эксплуатацию и ремонт арендованного имущества не учитывается при расчете размера арендной 
платы. 

5. Индексация арендной платы 

По договорам, заключенным на срок более одного года, размер арендной платы ежегодно пересматривается в начале очередного 
финансового года в соответствии с коэффициентом инфляции расчетного года, определяемым исходя из максимального уровня инфляции 

(потребительских цен), устанавливаемого в рамках прогноза социально-экономического развития Самарской области. Коэффициент инфляции 

на расчетный год определяется как произведение соответствующих максимальных планируемых ежегодных показателей инфляции (индекс 
потребительских цен, декабрь к декабрю). Коэффициент инфляции расчетного года определяется как произведение соответствующих 

максимальных планируемых ежегодных показателей инфляции начиная с года следующего за годом заключения договора аренды. 

Размер годовой арендной платы, по договорам заключенным на срок более одного года, с года следующего за годом заключения 
договора рассчитывается по формулам: 

 за пользование нежилым помещением при сдаче в аренду помещения без проведения торгов: 

Ап = Ао. x Кс. х Ки 

за пользование движимым имуществом, сооружениями, инженерными коммуникациями, транспортными средствами, машинами и 

оборудованием без проведения торгов: 

Ап = Ао. x Кед. x Кс. х Ки 
за пользование имуществом муниципального района Большеглушицкий Самарской области при сдаче в аренду по результатам 

проведения конкурса или аукциона на право заключения договора аренды: 

Ап = Аторг. х Ки 



15 

 

 15 

 
 

Приложение 

                                                                                                                                                 к Методике расчета размера арендной платы 
за пользование имуществом 

сельского поселения Южное  муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области,  
утвержденной постановлением 

 администрации сельского поселения Южное   

муниципального района   
Большеглушицкий Самарской области  

от 28 августа 2019 г.  № 104 

 
Значения коэффициента социальной значимости 

 

 N  
п/п 

Категории арендаторов, которым передается в аренду имущество муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области 

Значение   
коэффициента 

Кс 

 1  Федеральные, государственные и муниципальные учреждения, социально ориентированные 

некоммерческие организации, не осуществляющие деятельность, приносящую доход, то есть не 
являющиеся хозяйствующими субъектами,  

органы государственной власти Самарской области,  органы местного самоуправления 

муниципальных образований Самарской области, федеральные органы государственной власти, в  
том  числе органы судебной власти и правоохранительные  органы, муниципальные унитарные 

предприятия (кроме муниципальных унитарных предприятий, обслуживающих объекты 

теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения)                                     

0,5 

2 Федеральные, государственные унитарные предприятия  

 3  Субъекты малого и среднего предпринимательства и организации, образующие инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, за исключением субъектов малого 
и среднего предпринимательства, указанных в части 3 статьи 14 Федерального закона "О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации"              

0,8 

4 Муниципальные унитарные предприятия, обслуживающие объекты теплоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения 

0,005 

 5 Прочие категории арендаторов                             1,0 

 
 

 

 

 

 

 

 

Вести   сельского поселения ЮЖНОЕ РЕДАКТОР     Куценко Надежда Васильевна 

 
СОУЧРЕДИТЕЛИ: 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТЕЛЕФОН         8 (84673) 31-3-22 
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, 
УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ,6.   E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru 

Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 года № 113 

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ (446186, САМАРСКАЯ ОБЛ., 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 6). 

Номер подписан в печать в 10.00      02.09.2019  года            Тираж 120                          Цена - бесплатно 
 

                                                      

consultantplus://offline/ref=2E85A82EB19DEA79BDB209FA06E902CA1F285DF8D2436010204E900B85653B3E737940FCA4436940E5C8N
mailto:SPYugnoe@yandex.ru

